
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: اصرار دارم بر تثبیت حقوق ملت ایران، از 
جمله حق هســته ای، اصرار دارم بر این که از حقوق ملت ایران 

یک قدم عقب نشینی نباید بشود.

پای درس علی)ع(

انسان به همه آرزوهای دنیایی خود 
نخواهد رسید

امام علی)ع( در نامه ای به امام حسن)ع(: »به یقین بدان که تو 

به همه آرزوهای خود نخواهی رسید، و تا زمان مرگ بیشتر زندگی 

نخواهی کرد، و بر راه کسی می روی که پیش از تو می رفت، پس 

در به دســت آوردن دنیا آرام باش؛ و در مصرف آنچه به دســت 

آوردی نیکو عمل کن، زیرا چه بسا تلاش بی اندازه برای دنیا که به 

تاراج رفتن اموال کشانده شد. پس هر تلاشگری به روزی دلخواه 

نخواهد رسید.«
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اخبار ادبی و هنری

تجلیل رسانه های دشمن از برنامه 2018
وب سایت »رادیو زمانه« طی مطلب مفصلی درباره برنامه »2018« که ویژه 
جام جهانی روســیه هر شب از شبکه 3 ســیما پخش می شود، ضمن  اشاره به 
گزارش هایــی که این برنامه فراتر از فوتبال و ورزش برای تبلیغ دیگر کشــورها 
روی آنتن می رود، نویسندگان آن را »گزارش نویسان هوشمند« خواند و نوشت 

که برنامه فوق »نشانی از ایدئولوژی جمهوری اسلامی ندارد«!
رادیو زمانه درباره تاثیرات ضدانقلابی و ضد نظام جمهوری اســلامی برنامه 
»2018« به گزارش های تبلیغی برنامه یاد شــده درباره ایسلند و کره جنوبی و 

ژاپن  اشاره کرد و تاثیر آن را بر اذهان مخاطبان اینچنین توصیف نمود:
»... در پناهِ فوتبال، گزارش هایی قبل از بازی درباره تیم ها پخش می شــود 
که سرشــار از گفته هایی است که بینندگان را از دخمه جمهوری اسلامی پرواز 
می دهد... وقتــی از کره جنوبی گزارش می دهد، از پــرش بلند کره ای ها یادی 
می کند و همین نکته که از چهل ســال پیش تاکنون رفــاه کره ای ها 1۴ برابر 
شــده، کافی است تا بیننده حسرت مند ایرانی آهی بکشد و چهل سال مصیبت 

جمهوری اسلامی، مثل شلاقی بر خاطره اش فرود آید...«!!
این درحالی است که کره جنوبی به عنوان کشوری  اشغال شده توسط ارتش 
آمریکا با بیش از 90 پایگاه نظامی و 39 هزار نظامی آمریکایی در واقع به عنوان 
ایالتی از ایالات متحــده در چرخه اقتصاد جهانی قرار گرفته و علاوه  بر این، به 
دلیل همین حضور نظامیان آمریکایی، به روال حضور مفسده آمیز همیشگی شان 
در کشــورهای دیگر، دنیایی از فساد و فحشای به کره جنوبی تحمیل شده، به 
طوری که گفته می شــود در کنار هر پایگاه نظامی آمریکا، شهری از زنان کره ای 
ایجاد گردیده تا به این ســربازان ســرویس بدهند! و این فساد و فحشا گسترده 
و علنی بارها مورد اعتراض مردم کره واقع شــده که هربار هم اعتراضات فوق با 
سرکوب مواجه گشته است. این وضعیت نامطلوب باعث شده تا پدیده خودکشی 
در این کشور به شــدت رواج یافته، به طوری که برخی از رسانه های غربی کره 
جنوبی را  »جمهوری خودکشی« نام گذارده اند! اما برنامه »2018« این واقعیات 
را درباره کره جنوبی سانســور کرده و از همیــن روی مورد تجلیل گردانندگان 

رادیو زمانه قرار می گیرد!
لازم به ذکر اســت »رادیــو زمانه« در ســال 2006 و در جهت برنامه های 
مشترک سرویس اطلاعاتی هلند و سازمان CIA با همکاری سازمان های وابسته 
به آن مثل موسســه »جامعه باز« با بودجه همان سرویس های جاسوسی برای 
براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی راه اندازی شد و طی این سال ها همواره 
در جهت تحریف و سانسور واقعیات انقلاب و نظام اسلامی و شایعه پراکنی علیه 

آن، تلاش داشته است. 
کیهان قبــلا در همین صفحه به تبلیغات غیرواقعی از غرب و کشــورهای 
وابسته به آن در گزارش های فرافوتبالی برنامه »2018« پرداخته بود. اتفاقی که 

این برنامه را تبدیل به روابط عمومی سفارتخانه های خارجی کرده است.
بی بی سی باز هم دروغ گفت

درحالی که رسانه سلطنتی انگلیس، دلیل عدم حضور یکی از بازیکنان سابق 
تیم ملی اســپانیا در صداوسیما را وضعیت ظاهری)!( وی اعلام کرده بود، معاون 

سیما درباره این موضوع توضیح داد.
برنامه »2018« شبکه ســوم سیما باز هم با حاشیه همراه شد. چهارشنبه 
شب گذشته بنا بود پویول، فوتبالیست سابق اسپانیایی مهمان ویژه این برنامه به 
مناسبت پخش مسابقه تیم های ملی ایران و اسپانیا باشد، اما حضور این مهمان 
لغو شــد. شــایعات مختلفی درباره دلیل لغو حضور وی در رسانه ها منتشر شد. 
بی بی ســی فارسی هم گزارش داد که به خاطر موهای بلند پویول، از حضور وی 

در این برنامه ممانعت شد.
اما مرتضی میرباقری، معاون ســیما در گفت وگو بــا جام جم توضیح داد 
و گفــت: بعد از دعوت فیگو کاپیتان تیم ملي پرتغال در برنامه ســال گذشــته 
حواشي زیادي شکل گرفت که لزومي ندارد یک چهره خارجي براي حضور چند 

دقیقه اي اش در برنامه ورزشي، چند صد میلیون پول دریافت کند. 
وي ادامــه داد: همان موقع رســانه ملي اعلام کرد کــه هزینه حضور این 
چهره هاي خارجي از ســوي حامیان مالی برنامه بــوده و به هیچ وجه از بودجه 
صدا و سیما هزینه نشده است. این مسئله در رسانه ملي ولو این که حامیان مالی 
هزینه حضور یک کارشناس خارجي را بدهند مورد بررسي قرار گرفت و رئیس 
شوراي ورزش سیما بعد از بررسي، رسما ابلاغ کرد دعوت از کارشناسان خارجي 
در برنامه هاي ورزشــي و پرداخت چند صد میلیوني براي چند دقیقه حضور ولو 
این که از ســوي حامیان مالی هم صورت بگیرد، ممنوع و مخالف سیاست هاي 

رسانه ملي است.
این تصمیم مسئولان رســانه ملی در اوضاع اقتصادی فعلی که مانع خروج 
ارز از کشور می شود با اســتقبال کارشناسان مواجه شده است. به عنوان نمونه 
دست اندرکاران برنامه 2018 به کارلوس پویول برای حضور چندین دقیقه ای اش 
در رســانه ملی نزدیک به یک میلیارد تومان پیشنهاد داده بودند که با توجه به 
روند مشابه این برنامه پس از اتمام جام جهانی هزاران دلار به این شکل از کشور 

خارج می شد!
معاون سیما در پاسخ به این سؤال که برخي اظهار کرده اند که رسانه ملي به 
خاطر پوشش ظاهري پویول با حضورش مخالفت کرده است؟ توضیح داد: شایعه 
عدم حضور این کارشناس به دلیل ظاهرش از سوي بي بي سي بوده و رسانه ملي 

این مسئله را صددرصد تکذیب مي کند.
بنابراین باز هم زمســتان رفت و روســیاهی به زغال ماند. مردم از حقیقت 
آگاه شــدند و باز هم بی بی سی، این رســانه استعمار پیر، به عنوان یک دروغگو 

نقش آفرینی کرد.
گفتنی اســت، کیهان قبلًا از چندین دروغ رسانه انگلیسی بی بی سی پرده 

برداشته بود.
افشاگری رسانه غربی:

دموکراسی در غرب نظرات مردم را نمی شنود!
یک رســانه فاش کرد براســاس آخرین نظرســنجی انجام شده در جهان، 
حکومت های غربی مدعی دمکراســی به نظرات مردم خود، گوش نمی دهند! در 
این نظرســنجی که بنا به سفارش دو ســازمان »راسموسن گلوبال« و »ائتلاف 
دمکراســی ها« )مرتبط با اندرس فوگ راسموســن، دبیرکل پیشــین ناتو( در 
کشورهای غربی انجام شده، اکثریت شرکت کنندگان اظهار داشتند که نظراتشان 
در عرصه سیاســت  کشورهایشــان یا به  ندرت شنیده می شــود یا اصلا شنیده 
نمی شــود. همچنین اکثریت شهروندان کشــورهای به اصطلاح دمکراتیکی که 
در این نظرسنجی  شــرکت  کرده اند نیز گفته اند دولت هایشان بر اساس مصالح 

آنها عمل نمی کنند!
مجله »دمکراتیزاســیون« که نظرسنجی فوق را طی گزارشی منتشر کرده، 
یادآور شده که این نظرسنجی براســاس تحقیقاتی با عنوان »انواع دمکراسی« 
انجام گرفته و بر اطلاعات و داده های ســه هزار کارشناس از سراسر جهان متکی 

بوده  است.
گزارش نظرســنجی فوق را همچنین رادیو صدای آلمان )دویچه وله( تحت 
عنوان »تضعیف شــدید دمکراسی به ویژه در اروپا و آمریکا« انتشار داده و اضافه 
کرده که »تحقیقاتی جدید حاکی از پســرفت دمکراسی در سال گذشته در 2۴ 
کشور دنیاســت«. در آن گزارش توضیح داده شده که »تضعیف دموکراسی دو 

میلیارد و 600 میلیون نفر، به خصوص در اروپا و آمریکا را شامل می شود.«
این درحالی است که رسانه های غربی از جمله در همین کشورهای اروپایی 
و آمریکایــی )که بنا به نظرات اکثریت شهروندانشــان، اساســا صدای مردم را 
نمی شنوند(، کشورهای مستقل از جمله ایران را همواره به عدم رعایت دمکراسی 

متهم کرده و علیه کشورمان قطعنامه های متعددی صادر نموده اند!
خبرنگار قدیمی کیهان درگذشت

خبرنــگار دوران دفاع 
مقــدس کیهــان  در اثر 
سانحه رانندگی درگذشت.

در  مشــایخی  اسدالله 
مقــدس  دفــاع  دوران 
رشادتهای رزمندگان اسلام 
را در قالــب خبر منتشــر 
ساخت و در کیهان ورزشی 

به خدمت ادامه داد.
محمد ســلطانی فر؛ معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد در پیامی، درگذشت عضو 

جامعه  روزنامه نگاران را تسلیت گفت.
انجمــن  روزنامه نــگاران دفاع مقدس  نیز اســدالله مشــایخی را از اوتاد و 
استوانه های پایدار انجمن روزنامه نگاران دفاع مقدس  معرفی کرد و تاکید کرد: 
اســتاد مشایخی، پایداری نویس مردمانی بود که از سویدای جان سودای دفاع از 

سرزمین و ارزش های میهن را جهانی کردند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
حجت الاسلام والمسلمین سید علی اکبر حسینی:

خدمات ارزنده این روحانی بااخلاص و پرتلاش
معرف چهره نورانی یک عالم خدمتگزار 

و باابتکار است
حضــرت آیت الله العظمــی 
خامنه ای در پیامی درگذشــت 
عالم پرهیــزگار و معلم اخلاق 
حاج  حجت الاسلام والمسلمین 
سید علی اکبر حسینی موسوی 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم پرهیزگار و معلّم اخلاق جناب حجت الاسلام آقای 
حاج سید علی اکبر حسینی موسوی رحمت الله علیه را به خاندان گرامی 
و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان و نیز به شــاگردان و ارادتمندان 
ایشان تسلیت عرض می کنم. خدمات ارزنده  این روحانی با  اخلاص و 
پر تلاش چه در آموزش های ســودمند در رسانه  ملی و چه در مجلس 
شورای اسلامی و چه در محیط مسجد و محراب، معرّف چهره نورانی 
یک عالــمِ خدمتگزار و باابتکار اســت. از خداوند متعال علوّ درجات 
آن مرحــوم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشــان و صبر و اجر برای 

بازماندگانشان مسئلت می کنم.
سید علی خامنه ای
۲ تیر ۱۳۹۷
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دنیــای مــا بــه لحظه  پایان رســیده اســت
یعنی بــه انتهای زمان، جان رســیده اســت

گویــی که کفر، از پس ایمان رســیده اســت
جامانده ایــم... زخم به جریان رســیده اســت

بایــد دوبــاره پرچــم حق را علــم کنیم
وقتش رســیده پــای عــدو را قلم کنیم

امــروز عمــقِ زخــمِ یقیــن بیشــتر شــده
چشــمان  اشــک بار و حزین بیشــتر شــده

در وســعت زمــان، غــمِ دین بیشــتر شــده
کودک کشــی، بــه روی زمین بیشــتر شــده

یــا فارِسَ َالحجاز! به لب آمده  اســت جان
یک آیه از صحیفه  صبرت، بخوان! بخوان!

و  اشــتیاق ها غــم  و  زخــم  شــیعیان  مــا 
بــه معرکــه  درد و داغ هــا مــا را بخــوان 

فراق هــا از  قدمــت  در  دهیــم  جــان  تــا 
احتراق هــا ایــن  در  گرفته ایــم  آتــش 

چــون لالــه، داغدار تو هســتیم تــا ابد
لب دوختیم در تب ایــن لحظه ها، مدد...

دل خســته ایم، عطــر اویس قرن کجاســت؟
یوســف ندیده ایــم، بگــو پیرهن کجاســت؟

ســر روی دســت آمده... اما بدن کجاســت؟
کرب وبــلا کجاســت؟ زمین یمن کجاســت؟

هرروز کربلاســت در این خاک روســیاه
ایــن روضه می بــرد دل ما را بــه قتلگاه

انــگار روضــه تــا ســر بابا رســیده اســت
یک کودک سه ســاله به صحرا رســیده است

مــادر کنــار حضــرت دریا رســیده اســت
شش ماهه داده اســت ... به اینجا رسیده است

حــالا دوبــاره حرمله ها صف کشــیده اند
زیر گلــوی حضرت شــش ماهه دیده اند

تاریــخ، از شــکوه غــم شــیعه، خون شــده
از ظلــم، خانه هــای جهان بی ســتون شــده

هفت آســمان، بــه حرمت تان نیلگون شــده
سرنگون شــده ســتم  کاخ  کنیــد  بــاور 

بس نیست بهُت مبهم دنیا در این سکوت؟
این خانه، سســت تر شده از بیت عنکبوت

بی امــان ایــن عصــر  در  فریــاد می زنیــم 
موعــود! رحــم کــن بــه دلِ  پاک کــودکان

فراگیــر در جهــان بیــا کــه ظلــمِ  آقــا! 
مــا را رســانده اســت بــه الغــوث و الامان

آقــا! زمین پر اســت از این ظلم آشــکار
ای وارث همیشــه  شمشــیر ذوالفقــار!

کرده ایــم افســانه  و  دروغ گویــی  بــر  رو 
مــا در ســکوتِ مرگِ جهــان لانــه کرده ایم

کرده ایــم خانــه  عافیت طلبــی  کنــج  در 
در خــود تنیده ایــم ... چه کاشــانه کرده ایم؟

با رعدوبرق چشــم، شــما جان به ما بده
کافــر شــدیم، رونــقِ ایمان به مــا بده

 حامد حجتی 

برای مردم مظلوم یمن

دوباره حرمله ها صف كشیده اند

انتقاد رسانه های آمریکا
 از توئیت ناشیانه پمپئو درباره ایران

توئیت ناشــیانه وزیر خارجــه آمریکا که 
حاوی نموداری با اطلاعات نادرست و غلط بود 
سخنگوی وزارت خارجه این کشور را به دردسر 
انداخت به صورتی که او در برابر سؤالات خبرنگار 
آسوشــیتدپرس تلاش کرد تا موضوع بحث را 

عوض کند.
توئیت ناشیانه »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا 
درباره ایران در نشســت خبری روز پنجشنبه »هیثر 
ناوئرت« سخنگوی وزارت خارجه این کشور جنجالی 
شــد و او نتوانســت به ســؤالات خبرنگاران درباره 
آن پاســخ دهد. پمپئو روز چهارشــنبه در حســاب 
کاربری اش در توئیتر با انتشار تصویری از یک نمودار 
مبهم مدعی شــد که در نتیجه سیاست های »دونالد 
ترامــپ«، رئیس جمهور آمریکا اعتراضات در ایران رو 

به گسترش است.
نمــودار مورد اســتناد پمپئو ظاهــراً روند رو به 
گسترش تظاهرات ها در ایران از ژانویه 2017 )زمان 
ورود ترامپ به کاخ ســفید( تا ژانویه 2018 را نشان 
می دهد. روی نمودار به رنگ قرمز نوشته شده است: 
»تظاهرات ها در ایران رو به گسترش هستند.« پمپئو 
درباره این نمودار نوشــته اســت: »آیا این را می توان 

توضیح داد؟«
به گزارش فارس، پمپئو  اشــاره ای به اینکه منبع 

آمارهای ادعایی اش چیســت نکرده و  اشــکال دیگر 
نموداری که پمپئو تصویر آن را منتشر کرده این است 
که مشخص نیست محور عمودی آن چه شاخصی را 
نشان می دهد. محور افقی دو بازه زمانی ژانویه 2017 
و ژانویه 2018 را نشــان می دهد و بنابراین مربوط به 
شاخص زمان است، اما مشخص نیست محور عمودی 
که دامنه تغییر آن از 0 تا 600  است به چه شاخصی 

 اشاره می کند.
ابهــام در توئیت ترامپ مورد توجــه خبرنگاران 
آمریکایی هم واقع شد و خبرنگار آسوشیتدپرس، در 
نشست خبری پنجشــنبه  شب »ناوئرت« را بابت آن 

تحت فشار قرار داد.
تلاش برای فرار از پاسخگویی

»مت لی«، خبرنگار آسوشیتدپرس پرسید: »وزیر 
خارجــه، دیروز دو توئیت درباره ایران انجام داد. یکی 
دربــاره افزایش اعتراضات و دیگر درباره نرخ بیکاری. 

خودش این توئیت ها را ارسال کرد؟«
ناوئرت در پاسخ گفت: »وزیر خارجه به دقت حساب 

توئیترش را زیر نظر دارد. بله.« 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به این 
ســؤال که منظور پمپئو از ارسال این پیام ها چه بوده 
گفت: »فکر می کنم وزیر خارجه صرفاً داشــت به این 
موضوع  اشاره می کرد که تظاهرات ها ]در ایران[ ادامه 

دارند.«
وی در بخش دیگری از اظهاراتش، گفت که دولت 
آمریــکا به دنبال تغییر در رفتار ایران اســت و تغییر 

حکومت این کشور را دنبال نمی کند.
شروع سؤال های »مت لی« خبرنگار آسوشیتدپرس، 
»ناوئرت« ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا را به فکر 
تغییر موضوع بحث می اندازد و می پرسد که آیا می تواند 
موضــوع بحث را عوض کند؟ و مت لی به او می گوید: 
»صبر کنید؛ درباره آن توئیت که در آن نموداری وجود 
داشت، ]سؤال دارم[. او درباره آن نوشته بود: آیا می توان 
این را توضیح داد؟ و من می خواهم به شما بگویم که 
عده زیادی بعد از نگاه کردن به آن نمودار این ســؤال 
به ذهنشان خطور کرد که یک نفر باید در باره خود آن 
نمودار توضیح بدهد. در آن نمودار، مشخص است که 
محور X زمان است، ولی هیچ توضیحی درباره محور 
Yنوشته نشده است. معلوم نیست ایشان می خواسته 
به اندازه تظاهرات ها  اشــاره کند یا تعداد تظاهرات ها، 
فقط گفته روند. ضمن اینکه برای این اطلاعات هیچ 

منبعی وجود نداشت.«
آمارسازی به سبک »هخا«!

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: »دولت شما، 
منبع آن اطلاعات است.«

خبرنگار: »شــما که در ایران نه ســفارت دارید و 

نه آدم، این اطلاعات را چطور به دست می آورید؟«
ناوئرت گفت: »اینها آمارهای دولت آمریکا هستند 

که دولت آمریکا توانسته آنها را گردآوری کند.«
خبرنگار: »از کجا؟«

ناوئــرت: »منابع دولت آمریکا کــه دولت آمریکا 
توانســته آنها را گردآوری کند و ما آنها را در اختیار 

همه شما قرار داده ایم.«
ایران  توئیت های معارضان  خبرنگار: »براســاس 

گردآوری شده اند؟«
ناوئرت: »مت، مــن نمی خواهم وارد این جزئیات 

بشوم که این اطلاعات از کجا می آیند.«
به نظر می رسد خبرنگار آسوشیتدپرس به درستی 
به منبع توهمات پمپئو پی برده است. آنچه اپوزیسیون 
ایران در مورد وضعیت ایــران واگویه می کنند منبع 
اطلاعاتی وزیر خارجه آمریکا قرار گرفته است. مانند 
تصاویری که یکی از این افراد به نام »هخا« به عنوان 
مخالفان حکومت ایران از آنها یاد می کرد. این شخص 
از مردم می خواســت تا راس ساعت 5 عصر در میدان 
انقلاب باشند و سپس تصاویری از میدان انقلاب را در 
زمان اوج شلوغی نشان می داد و سپس مدعی می شد 
کــه مردم حاضر در این میــدان )که در حال تردد و 
 انجام امور خویش بودند( را معترضان حکومت ایران 

می نامید!

رئیس مرکــز ملــی فضایــی گفــت: ماهواره 
»شریف ست« امسال می تواند پرتاب شود، زیرا همه 
موارد آن آماده است و هنگامی که مجوز شورای عالی 

امنیت ملی صادر شود، ماهواره پرتاب خواهد شد.
منوچهر منطقی، رئیس مرکز ملی فضایی در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان ابراز داشت: گروهی که شریف ست 
را طراحی کرده اند، در حال طراحی ماهواره دیگری هستند. 
اصولاً روند طراحی و ساخت ماهواره در ایران هیچگاه کند 
نشده است. ماهواره شریف ست امسال می تواند پرتاب شود 
زمان دقیق پرتاب آن دست من نیست، ترتیب پرتاب ماهواره 
روش مخصوص به خود را دارد. وی ادامه داد: ماهواره ای که 
ساخته می شود، به قسمت ماهواره بر تحویل داده می شود و 
زمانی لازم است تا ماهواره بر یکپارچه شود و سپس ماهواره 
باید به ایســتگاه پرتاب بیاید و مجوز های لازم برای پرتاب 
را اخذ کند که این مجوز را شورای عالی امنیت ملی صادر 
می کند و این شورا است که اجازه می دهد ماهواره ای پرتاب 
شود یا خیر. منطقی افزود: می توانم بگویم که ماهواره شریف 
ســت می تواند پرتاب شود، زیرا همه موارد آن آماده است و 
هنگامی که مجوز شورای عالی امنیت ملی صادر شود، ماهواره 

پرتاب خواهد شد؛ ما از شورای عالی امنیت ملی نمی توانیم 
پیگیری کنیم که ماهواره دقیقاً چه زمانی پرتاب می شــود، 
زیرا این شــورا بر مبنای شرایط داخلی و خارجی است که 
تصمیم نهایی را صادر می کند. بنابراین می خواهم بگویم که 
این موضوعی نیست که ما بتوانیم تصمیم بگیریم و قضاوت 

کنیم مراحل پرتاب ماهواره بسیار پیچیده است.
دبیر ستاد توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان هوایی و 
هوانوردی خاطرنشان کرد: هر سال قابلیت پرتاب ماهواره ها 
وجود دارد و در ســال 96 ســیمرغ پرتاب شد و امسال هم 
ان شاءالله اگر مجوز های شریف ست داده شود، پرتاب انجام 
خواهد شد. رئیس مرکز ملی فضایی بیان داشت: در حالی که 
یکی از قابلیت های خوب پس از انقلاب ساخت هواپیمای52 
است، اما درباره آن چندان صحبت نمی شود، درست است که 
این هواپیما سطح کمی دارد اما  با توجه به توانمندی ای که 
در کشور موجود است، توان گسترش این هواپیما را داریم.

منطقی با  اشاره به اینکه در حال حاضر ایران در جایگاه 
خوبی در حوزه پهپادی قرار گرفته ، اما این حوزه هم نیازمند 
توسعه اســت، ابراز داشت: یکی از فعالیت هایی که در قرن 
جدید می تواند سبب تغییر و تحولات بسیاری شود پهپادها 

هســتند و جوانان فارغ التحصیل و متخصص ایرانی در این 
حوزه مشغول به کار هستند؛ جوانانی که بطور میانگین 20 
سال از متخصصین سایر کشور ها جوانتر هستند، اما دقیقاً 
همان کاری را انجام می دهند که متخصصین در کشور های 
خارجی انجام می دهند و این یکی از نقاط قوت کشور ما در 
بخش پهپاد است.  دبیر ستاد توسعه فناوری و صنایع دانش 
بنیــان هوایی و هوانوردی گفت: در صنعت هوایی از لحاظ 
فناوری ها در جایگاه خوبــی قرار داریم و در رتبه دهم الی 
بیستم در بخش های مختلف قرار می گیریم و قرار گرفتن ما 
در این بخش در صنایع پیشرفته یکی از موفقیت هایی است 
که کشور پس از انقلاب به دست آورده، اگر بخواهم به صورت 
عددی بگویم که قبل از انقلاب نمره 10 را می گرفتیم، الان 
می توانیم 90 را بگیریم و این پیشرفت و جهش 900 درصدی 
است. وی در پاسخ به این سؤال که چه سالی می توان خبر 
خوش مبنی بر ساخت هواپیما را به مردم داد؟ خاطرنشان 
کرد: اگر بخش های مختلف متولی  با یکدیگر تعامل داشته 
باشند و کار خود را به درستی انجام دهند تا پایان برنامه ششم 
هواپیمای ایرانی  ساخته می شود. رئیس مرکز ملی فضایی 
گفت: طیفی که ما در حال برنامه ریزی بر روی آن هستیم 

طیف خاص و 150 نفره اســت و رقیبــان ما در این حوزه 
بوئینگ و ایرباس نیســتند بلکه شرکت های هواپیماسازی 
برزیل، کانادا، ژاپن و روسیه است. دبیر ستاد توسعه فناوری و 
صنایع دانش بنیان هوایی و هوانوردی بیان داشت: در قسمت 
150 نفره جای رشــد بسیار زیاد است و می توان برای بازار 

داخل و خارج محصولات را طراحی کرد.
منطقی اظهار داشت: همین حادثه ای که برای هواپیمای 
1۴0 اتفاق افتاد عیناً برای ATR هم افتاد منتهی هواپیمای 
1۴0 متوقف می شود، اما ATR پرواز خود را ادامه می دهد، 
چون این خارجی است و دیگری ایرانی  تفاوت قائل می شویم 
می خواهم بگویم در بخش های حمایت از تولید داخل که یکی 
از بحث های شعار امسال است سخت گیری بیش از اندازه ای 
داریم و اگر همان رفتاری که دنیا با محصولات پیشــرفته 
خود دارد ما هم داشــته باشیم سرعت رشدمان بسیار بالا 
می رود ســخت گیری ما سبب می شود طیف جوان و علمی 
این کشــور متوقف شوند و همین حمایت نکردن است که 
باعث می شود  جوانان تربیت شده ایرانی به کشور های دیگر 
بروند و از توانشــان برای کمک به ساخت هواپیما در دیگر 

کشور ها کمک بگیرند.

منوچهر منطقی:

اگر شورای عالی امنیت ملی تأیید كند
ماهواره »شریف ست« امسال پرتاب می شود

در نشست شنبه های انقلاب مطرح شد 

رویکرد انقلاب اسلامی مشاركت مردم در حفظ امنیت كشور است
در دهمین نشســت شنبه های انقلاب با موضوع 
دستاوردهای 40 ساله انقلاب اسلامی در حوزه امنیت 
که در مجموعه فرهنگی انقلاب اسلامی برگزار شد بر 
رویکرد انقلاب اســلامی مبنی بر مشارکت مردم در 

حفظ امنیت کشور تاکید گردید.
سردار احمدرضا رادان رئیس  مرکز مطالعات راهبردی 
ناجا صبح دیروز در نشســت شــنبه های انقلاب با موضوع 
دســتاوردهای ۴0 ساله انقلاب اســلامی در حوزه امنیت 
که در مجموعه فرهنگی انقلاب اسلامی برگزار شد، گفت: 
شوخی نیست که انقلاب اســلامی در همان ابتدا در همه 
کوچه پس کوچه هایش درگیر شود، در خوزستان، کردستان، 
بلوچستان، و غیره که هرکدام در هر نظام نوپای دیگر برای 

ساقط کردن کافی بود.
رادان ادامــه داد: در آن زمان کاری نداشــت که از یک 
روستای  اشــغال شده توســط ضدانقلاب عبور کرد اما ما 
بســیار شهید دادیم که مردم در درگیری ها آسیب نبینند، 
لذا مردم کردستان آذربایجان غربی شیفته انقلاب اسلامی 
هســتند، آنها دیدند که رزمندگان ما از جان خود گذشتند 

تا مردم آسیب نبینند.
رادان با  اشــاره به اینکه اگر هنرمند ما می تواند بروز و 

ظهور داشــته باشد در سایه امنیت است، گفت: اگر امنیت 
نباشــد، مردم تــلاش نمی کنند زندگی کننــد بلکه فقط 
می کوشــند زنده بمانند. اگر امروز جــرأت نمی کنند وارد 

مرزهای ما شوند از عزم و اراده ماست.
رویکرد انقلاب حضور گسترده و همه جانبه مردم 

در حفظ امنیت کشور 
سردار سرتیپ رســتگارپناه رئیس  پژوهشکده امنیت 
ملی نیز در این نشســت با تاکید بــر اینکه رویکرد انقلاب 

اســلامی براســاس اعتقادات و انگیزه های دینی و حضور 
گســترده و همه جانبه مردم در عرصه های مختلف نتایجی 
به بار داشــته است در برشــماری آنها اظهار داشت: ایجاد 
زمینه های مناســب برای مشــارکت مردم اولین دستاورد 
این رویکرد بوده اســت چرا کــه در نظام های دیگر مردم 
در حاکمیــت جایگاه ندارند و نگاه ایــن نظام ها به امنیت 
سخت افزاری است. رستگارپناه با  اشاره به اینکه در جمهوری 
اسلامی ایران مردم با مشارکت خود در حفظ امنیت پایدار 

کشــور نقش دارند گفت: در سایه مشارکت مردمی فضای 
مناســبی برای رشــد و تعالی همه جامعه به وجود آمد و 
 دستگاه های امنیتی هم خود را برای تعامل با مردم تعریف 

کرده اند.
رئیس  پژوهشکده امنیت ملی در پایان گفت: اگر امنیت 
مبتنی بر قدرت و ابزار باشد بالاخره یک روز شکسته می شود 
اما اگر مبتنی بر تلاش و گذشت مردم باشد، امنیت از پایداری 

لازم برخوردار خواهد بود.

شهادت سردار »دایی پور« در سوریه
از  دایی پــور،  ســردار 
فرماندهان پیشکسوت دوران 
دفاع مقــدس حین عملیات 
مستشــاری در ســوریه به 

شهادت رسید.
به گزارش ســپاه نیوز، سردار 
ســرتیپ دوم پاســدار شــاهرخ 
و  فرماندهــان  ز  ا دایی پــور 
پیشکسوتان دوران دفاع مقدس، 

حین عملیات مستشــاری در شهر بوکمال سوریه به درجه رفیع شهادت 
نائل شد.

ســردار شهید دایی پور از جانبازان سرفراز دوران دفاع مقدس بود که 
فرماندهی یگان ضدزره »صف«، فرماندهی توپخانه و ادوات منطقه غرب، 
مربیگری موشــک تاو و ضدزره، عضویت در هیئت علمی دافوس سپاه و 
قهرمانی در رشته های کشتی و غواصی در نیروهای مسلح را در کارنامه دارد.

رئیس  مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: راه 
مقابله با شیطنت های دشمنان، انسجام و هم افزایی، 
رصد دقیق شرایط، هوشــیاری در قبال توطئه ها و 
اهتمام هرچه بیشتر بر ارائه خدمت به مردم عزیز به 
ویژه حل معضلات و مشکلات اقتصادی و معیشتی 

است.
به نقل از روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
این مجمع دیروز به ریاست آیت الله هاشمی شاهرودی و با 
حضور اعضا تشکیل جلسه داد. در ابتدای این جلسه، آیت الله 
هاشــمی شــاهرودی با تجلیل از حضور حماسی و باشکوه 
ملت بزرگ ایــران در راهپیمایی روز قدس گفت: برنامه ها 
و مراســم مختلف معنوی در ایام ماه مبارک رمضان، بویژه 
راهپیمایی روز قدس امســال  باشــکوه تر از گذشته برگزار 
گردیــد که بیانگر عمق اعتقاد و تعلق خاطر مردم عزیزمان 
بــه آرمان ها و ارزش های متعالی انقلاب و راه پرافتخار امام 
راحل عظیم الشأن است. رئیس  مجمع تشخیص مصلحت 
نظام همچنین با  اشاره به اقدام اخیر آمریکا در خروج از برجام 
گفت: رئیس جمهور آمریکا چهره ای نا متعادل و ترسو است 
که ســعی دارد با رویکرد تاجرمأبانه و فضاسازی های کاذب 
از قبیل ایران هراســی، مطامع مالی و اقتصادی خود را در 

منطقه دنبال کند در حالی که اینگونه رفتارهای غیرمعقول 
در قبال معاهدات بین المللی، اعتبار این کشور را بیش از پیش 
مخدوش کرده و موجب بی اعتمادی جهانیان به آمریکا شده 
است. آیت الله هاشمی شاهرودی افزود: ملت ایران در بصیرت 

و هوشیاری بی نظیر هستند و بی تردید با روحیه مقاومت و 
ایســتادگی بر ارزش های  خود، ترامپ را مانند اسلاف خود 

با شکست مواجه می سازند.
رئیس  مجمع تشخیص مصلحت نظام، وحدت و تبعیت از 

رهبری و تلاش شبانه روزی  را وظیفه مهم مسئولان کشور در 
شــرایط کنونی دانســت و افزود: راه مقابله با شیطنت های 
دشمنان، انسجام و هم افزایی، رصد دقیق شرایط، هوشیاری 
در قبــال توطئه ها و اهتمام هرچه بیشــتر بر ارائه خدمت 
به مردم عزیز بویژه حل معضلات و مشــکلات اقتصادی و 
معیشتی اســت. در ادامه این جلسه دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با ارائه گزارشی از فعالیت کمیسیون های مجمع 
و هیئت  عالی نظارت از برنامه ریزی برای تدوین و پیشنهاد 
هشــت عنوان سیاست های کلی در دوره فعلی مجمع خبر 
داد و افزود: در بحث نظارت بر سیاســت های کلی به عنوان 
وظیفه ای که  از سوی رهبر معظم انقلاب به مجمع تشخیص 
مصلحت محول شده است، هیئت عالی نظارت در گام اول با 
لحاظ اولویت های موجود، نظارت بر اجرای سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی را تصویب کرده و طی 8 جلسه تاکنون، این 
موضوع را مورد بررسی قرار داده است. بر اساس این گزارش 
در جلسه دیروز مجمع درخواست ستاد مبارزه با مواد مخدر 
درخصوص رفع سه مورد ایرادات وارد بر قانون مبارزه با مواد 
مخدر مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح گردید 
و پس از  بحث و بررســی،  ادامه رسیدگی به موارد مطرح 
شده جهت تصمیم گیری نهایی به جلسات آتی موکول شد.

هاشمی شاهرودی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام:

راه مقابله با شیطنت های دشمنان 
حل معضلات و مشکلات اقتصادی و معیشتی است

سردار رحمانی فرمانده هوانیروز سپاه با دعوت 
امیر قربانی فرمانده هوانیروز ارتش در ســتاد این 

یگان حضور یافت.
به دعوت رســمی امیر قربانی فرمانده هوانیروز ارتش، 
سردار رحمانی فرمانده هوانیروز سپاه و فرماند هان گروه  های 
بالگردی فتح و سیدالشهداء)ع( و فرمانده مرکز آموزش عالی 
هوانوردی هوانیروز سپاه در ستاد فرماندهی هوانیروز ارتش 

حضــور یافته و به تبادل نظر و همفکــری برای هم افزایی 
و هماهنگــی در اجرای هرچه بهتــر مأموریت ها و آمادگی 
بیشتر با مســئولین آن فرماندهی پرداختند. این دیدار در 
راســتای اجرای منویات و فرامین فرمانده معظم کل قوا و 
تأسی به سلسله مراتب فرماندهی مبنی بر تعامل، همکاری 
و هماهنگی بین نیروهای مســلح کشور به خصوص ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 

به منظور هم افزایی و تقویت وحدت و یکپارچگی نیروهای 
نظامــی صورت گفت. به گزارش فارس، در این دیدار مقرر 
شــد ضمن دعوت متقابل، این اقــدام متناوباً و به صورت 
برنامه ریزی شده ادامه داشته باشد. سردار رحمانی فرمانده 
هوانیروز سپاه با  اشاره به تدابیر مقام معظم رهبری درخصوص 
هم افزایی هرچه بیشتر نیروهای مسلح تاکید کرد: نیروهای 
مســلح جمهوری اسلامی ایران و به خصوص ارتش و سپاه 

با یک اتحاد مثال زدنی نقشه های شوم دشمنان قسم خورده 
انقلاب اسلامی را نقش برآب خواهند کرد.

وی ادامه داد: امید است در سایه لطف و توجهات مقام 
معظم رهبری هوانیروز ارتش و ســپاه با قدرت بتوانند در 
کنار یکدیگر و با محبت و همدلی مشت محکمی بر دهان 
دشمنان قســم خورده نظام اسلامی و به خصوص استکبار 

جهانی و ایادی منطقه ای اش بکوبند.

با هدف هم افزایی توان بالگردی کشور

فرماندهان هوانیروز سپاه و ارتش دیدار و گفت وگو كردند


